
GOVERNO NiiiGIPAL 

ANTONA 
DO NORTE 

CUICANOC CANIMSACEWE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

41'3 
A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, torna público o 
Extrato do CONTRATO n° 2024.08.12.01, resultante da PREGA0 ELETRÔNICO N° 
2024.07.10.01-PE. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: LUMA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2024. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO), COPA E 
COZINHA, ESCRITÓRIO, MATERIAL ESPORTIVO E MATERIAIS PEDAGÓGICOS, 
VISANDO A EXECUÇÃO DO PLANO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE. VALOR DO CONTRATO: R$ 
202.986,74 (duzentos e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro 
centavos). ASSINA PELO CONTRATANTE: Bartolomeu Batista Neto, CARGO: 
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Sr.a Maria Lucia de Azevedo. Antonina do Norte/CE, 12 de agosto de 2024. 

PUBLICAR, para circular no dia 14/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação: 
• JORNAL 0 POVO 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO CEARA (APRECE) 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA (DOE) 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS —SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, N°08 - BAIRRO CENTRO - ANTONINA DO NORTE - CEARA - 
CNPJ: 07.594.500/0001-48. 



Ceará,, 14 de Agosto de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV I N" 3524 

PORTARIA INI• 1.167/2024 ACOPIARA-CE. 13DEAGOSTODE 
2024. 

Exonera a pedido, oservidor públicomunicipal que 
indica e dá outras providencias. 

OPREFEITOMUNICIPAL DE ACOPIARA, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com art. 89, II, a, da 
Lei Orgânica Municipal, com o art. 45 da Lei Municipal n° 1.205 de 
17 de março de 2003 e, 

CONSIDERANDOo requerimento de exoneração definitiva 
formulado peloservidor %VILLAINIES CARDOSO DUARTE, 
ocupante do cargo Agente Administrativo conforme portaria de 
nomeação If 555/2024. 

CONSIDERANDOo Parecer n° 218/2024 emitido pela Procuradoria 
Geral do Município de Acopiara-CE, favorável ao deferimento do 
pleito e 

CONSIDERANDOo disposto no art. 45 da Lei Municipal n° 1.205, 
de 17 de março de 2003, que "a exoneração de cargo efetivo dar-se-á 
a pedido do servidor, ou de oficio". 

RESOLVE: 

it. 1° -EXONERAR, a pedido, oservidor WILLAMES CARDOSO 
ARTE,portadordo RG N° 99029167441e CPF N° 893.782.293-

do cargo de Agente Administrativo, matricula n° 00666075, como 
forma de vacância, na forma prevista no inciso I, do art. 44 da Lei 
Municipal n° 1.205/2003. 

Art. 2° -Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, em 13de 
Agostode 2024. 

ANTONIO ALMEIDA NETO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juliana Roberto Martins 

Código Identificador:D9ECB7CE 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Antortina do 
Norte, toma público o Extrato do CONTRATO le 2024.08.12.01, 
resultante da PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.10.01-PE. 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: 
LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, DATA DA 
ASSINATURA: 12 de agosto de 2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO), COPA E 
COZINHA, ESCRITÓRIO, MATERIAL ESPORTIVO E 
MATERIAIS PEDAGÓGICOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO 
PLANO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AN'TONINA DO NORTE-
CE. VALOR DO CONTRATO: RS 202.986.74 (duzentos e dois 
mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos). 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Bartolomeu Batista Neto, 
CARGO: Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr.° Maria Lucia de 
Azevedo. Antonina do Norte/CE, 12 de agosto de 2024. 

Publicado por: 
Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador: 9AECD91C 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

AVISO DE REVOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
05.01/2024-DL 

Prefeitura Municipal de Araripe/CE, AVISO DE REVOGAÇÃO. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a 
REVOGAÇÃO da AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 05.01/2024-DL, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 
COMBATE A FORMIGAS, BARATAS, PERNILONGOS E 
ESCORPIÕES NAS AREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS 
UNIDADES ESCOLARES, nos termos do art. 71, II § 10 da Lei n°. 
14.133/21. Araripe/CE, 13 de agosto de 2024. 

AURA/0 RIBEIRO DA SILVA LIRA — 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Cultura e 
Tecnologia da Informação. 

Publicado por: 
Cicera Antunes Brandão da Silva 
Código Identificador:02CC3726 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO N" 2024.08.01.03 

CONTRATO N° 2024.08.01.03 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN2024.022-SAS 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A PESSOA 
FÍSICA, A SRA. LIDUINA CAMPOS COLARES 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
ARATUBA/CE PARA DESTINAÇÃO AO PROGRAMA DE 
ALUGUEL SOCIAL, A FIM DE OFERECER MORADIA PARA 
UMA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 74, inciso V, da Lei Federal N° 
14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), 
sendo o valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais). 

PRAZO: A partir da data de assinatura pelo prazo de 06(seis) meses, 
podendo ser prorrogado na forma da lei n° 14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA • 01 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA • 06 (seis) meses contados da data de 
assinatura. 

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: FRANCISCO WESCLEY 
GOMES SANTOS — CPF N" 020.266.153-90 — SECRETÁRIO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL — CONTRATADA: LIDUINA CAMPOS 
COLARES - CPF N° 089.997.163-68. 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Identificador:781FD2A2 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 2 



ISSN 1677-7069 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 Ng 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024 _ 

E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SAL, 
,¡ - 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato ng 2024.08.12.01, resultante da PregOo Eletrônico W 2024.07.10.01- Espécie: Contrato Administrative Ng 01.2024.06.0305-SOU. órgão ContratanterWrifaria de 
PE. Contratante: Secretaria de Educação. Conbeinla- Loma Serviços e Construções LTDA, Obras e Urbanismo. Empresa Contratada: SUN Light Brasil LTDA inscrita no CNPJ sob o ng 
data da assinatura: 12 de agosto de 2024.. Objeto: Aquisição de equipamentos (ar 40.995.000/0001-93, representada por Jose Ivan Barboza, inscrito. Valor do Contrato: R$ 
condicionado), copa e cozinha, escritório, material esproritivo e materiais pedagógicos, 870.640,57 (oitocentos e setenta mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e sete 
visando a execução do piano escola em tempo integral destinados ao atendimento da centavos). Dotação Orçamentária: 04.01.1545115081.002 - Construção, Reforma e Ampliação 
Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Aertrinina do Norte-CE. Valor do de Praças, Parques, Jardins e Canteiros Centrais. Elemento de Despesas 4.4.90.51.00.00.00. 
Contrato: R$ 202.986,74 (duzentos e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta Vigência do Contrato: 04 (quatro) meses. Objeto do Contrato: Empresa especializada para 
e quatro centavos). Assina Pelo Contratante: Bartolomeo Batista Neto, Cargo: Secretário e construção de diversas Praças no Municipio de Campos Sales-CE (distrito de Carmelópolis, 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Assina Pela Contratada: Sr.1 Maria Bairro Guarani, Bairro Quadra G e Distrito de Monte Castelo), conforme, Convênio MAPP 
Lucia de Azevedo. Antonina do Norte/CE, 12 de agosto de 2024. 2587, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismos-AntônioArksislmn AlPnr., 

Arrais - Secretário de Obras e Urbanismo. Campos Sales, 26 de julho de
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ -, . .:

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 15.009/2024 PE AVISO DE RETIFICAÇÃO ',..„._ , 1 . ., 
AVISO DE LICITAÇA0 

Pregão Eletrónico 1,19 15.009/2024 PE. Objeto: aquisição de insumos para atender aos 
processos judiciais, lotes fracassados, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Aquiraz/CE. Tipo de Licitação: Menor Preço por lote. 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até as 09:00h (nove horas) - (horário de Brasilia) do dia 
29 de agosto de 2024, estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, 
no endereço eletrônico www.compras.gov.br. edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h 
as 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz- CE, 13 de agosto de 2024. 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Instrumento Contratual de n2 2024.08.12.01, resultante do Pregão Eletrônico n2
2024.06.21.01 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de 
ambulâncias para atender as necessidades do município de Arneiroz-CE. Dotações 
Orçamentárias: Unidade Orçamentária Dotação Secretaria Municipal de Saúde. 
10.301.0171.2.012.0000 Elemento De Despesa: 44.90.52.00 Fonte De Recurso: Lote 1 E 
Lote 2: 1.632.0000.00 - Transf. Do Estado a convênios e outros Repasse vinculados à Saúde
N9 Licitante / Vencedor Lotes Valor Valor Extenso 1 CTX Engenharia Projetos Eletricos Ltda 
1 R$ 126.000,00 Cento e vinte e seis mil reais 2 CTX Engenharia Projetos Eletricos Ltda 2 
R$ 252.000,00 Duzentos e cinquenta e dois mil reais Totalizando ern valor de R$ 
378.000,00 (Trezentos e setenta e oito mil reais) Vigência do contrato: da data da 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024. Assina Pela Contratante: Jose Gomes 
Nogueira Da Silva - Ordenador de Despesas Secretaria de Saúde Assina Pela Contratada: 
Francisco Carlos Caldas Moura - Representante Legal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Ng 00011.20240710/0001-62 
- ARP Ng 202408120001 - Origem: Pregão Eletrônico Ng 2024.07.25.01. Orgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde - Detentor da ARP - CTX Car Engenharia Projetos LTDA - CNPJ N9. 
41.398.348/0001-66 - Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de veículos 
diversos tipos passeio, e ambulâncias, conforme especificações constantes, destinados 
Arias unidades administrativas do Municipio de Aurora/CE - Valor Total: R$ 404.500,00 
(quatrocentos e quatro mil, quinhentos reais) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da 
Assinatura: 12 de agosto de 2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Ng 00011.20240710/0001-62 
- ARP Ng 202408120002 - Origem: Pregão Eletrônico Ng 2024.07.25.01. Orgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde - Detentor da ARP - Manupa Comercio, Exportacao, Importacao de 
Equipamentos e Veiculos Adaptados LTDA - CNPJ N9. 03.093.776/0003-53 - Objeto: Registro 
de Preços destinado a futura aquisição de veículos diversos tipo passeio, e ambulâncias, 
conforme especificações constantes, destinados várias unidades administrativas do 
Municipio de Aurora/CE - Valor Total: R$ 773.000,00 (setecentos e setenta e Wes mil reais) 
- Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 12 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.08.13.1 

Pregão Eletrônico Ng 2024.08.13.1. 
Com Base no Art. 28, Incise I da Lei 14.133/2021. 
A Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em conformidade com Art. 28, inciso I da 

Lei Federal n.2 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração pretende 
realizar a aquisição de veículos novos (zero quilômetro), com o primeiro emplacamento em 
nome do Municipio e acessórios, destinados ao atendimento do Programa Pet Saúde 
Barbalha, com recurso de Emenda Parlamentar Ng 39360006/2023, Plano de Ação Ng 
09032023-032305, através da Secretaria de Saúde do Municipio de Barbalha/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 27 de agosto de 2024, a partir das 08:30 horas. 

O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 15 de agosto de 2024, as 09:00 
horas. Através da plataforma eletrônica https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Informações e editais no endereço eletrônico: https://bIlcompras.com, 
vnaw.gov.br/pncp/pt-br, https://barbalha.ce.gov.br e https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 

Barbalha-CE, 13 de agosto de 2024. 
MOISES SOUZA DOMINGOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Processo Administrativo NO 00002.20240318/0002- 60 - Concorrência 
Eletrônica Ng 2024.07.04.001. Objeto: contratação da prestação de serviço de construção 
de faixas elevadas de pedestres, construção de abrigos metálicos e sinalização aérea 
(Porticos e Semi-Porticos) e manutenção da sinalização viária horizontal e vertical em 
diversas ruas e vias da sede, logradouros e distritos do Municipio de Boa Viagem/CE, 
Dotação Orçamentaria: 0201.26.782.0019.1.003. Elemento de Despesas: 44.90.51.99. 
Vigência do Contrato: Até 360 (trezentos e sessenta) Dias. Contratada: PROJET Construcoes, 
Services e Transportes LTDA. Assina pelo(a) Contratado(* Lomas Benevinuto de Carvalho. 
Assina Pelo (A) Contratante: Fabricio Gonçalves Nunes. Varier Global: R$ 3.303.175,60 (três 
milhões trezentos e três mil cento e setenta e nano teaks e sessenta centavos). Data de 
Assinatura do Contrato: 12 de Agosto de 2024.. Boa Vagerri/CE, 12 de Agosto de 2024. 
Fabricio Gonçalves Nunes - Ordenador(a) de Despesas do Gabinete do Prefeito. 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 72201/1444-4rOA 

Aviso de Retificação da publicação veiculada no dia 26/07/2024 no DOU de N' 143, 
Seção 3, Pág. 202. Processo Administrativo N9 051001/2024, OBJETO Contratação de empresa 
especializada para o serviço de manutenção preventiva, corretiva, modernização e ampliação 
do Parque de Iluminação Pública do Municipio de Coreau/CE. Onde se lê: Concorrência 
Eletrônica Ng 072201/2024-INFRA, Leia-se: Concorrência Eletrônica Ng 020/2024. Ficam 
mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com este termo. 

Coreau-CE, 12 de agosto de 2024. 
WERLLV SAVIO SEVERIANO DE UMA 

Ordenador de Despesas da Secretaria da Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng 3/2024.SEINFRA 

0 Agente de Contratação do Municipio de Crateus comunica aos interessados a 
SUSPENSÃO da Concorrência Eletrônica Ng 003/2024-SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação 
de empresa para prestação dos serviços de limpeza pública dos resíduos sólidos urbanos 
do Municipio de Crateils/CE, cuja Sessão Inaugural estava prevista para o dia 13/08/2025, 
as 08h, (horário de Brasilia-DF), em razão de Retificação de Projeto Básico. 

Crateus-CE, 12 de agosto de 2024. 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL No 2024.08.02.1 

Concorrência Eletrônica n9 2024,05.17.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia 
Para A Pavimentação Em Paralelepípedo De Diversas Ruas Na Sede Do Município, 
Referente Ao Contrato De Repasse 915719/2021, Firmado Entre 0 Governo Federal Através 
Do Ministério Do Desenvolvimento Regional Representado Pela Caixa Econômica Federal E 
0 Município. Dotação Orçamentária: 09.01.26.782.0363.1.044.0000- Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00 - Contratado: Roma Construtora LTDA, valor global - R$ 407.876,95. Vigência 
do contrato: 06 meses. Assina pela contratante: kale Samuel Gonçalves Dantas. Data da 
Assinatura: 02 de agosto de 2024. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 2024.05.17.1 

Objeto: Contratação Dos Serviços de Engenharia Para a Pavimentação em Paralelepípedo 
de Diversas Ruas Na Sede do Municipio, Referente ao Contrato de Repasse 915719/2021, 
Firmado Entre o Governo Federal Através do Ministério do Desenvolvimento Regional 
Representado Pela Caixa Econômica Federal e o Municipio. Empresa vencedora: Roma 
Construtora Ltda, inscrita no CNN n* 21.725.552/0001-37, com o seguinte valor: RS 
407.876,95, Isto posto, adjudicar e homologar o procedimento licitatório na modalidade 
concorrência NO 2024.05.17.1, face o pleno atendimento a legislação vigente, mais 
precisamente ao art.71, Inciso IV, da lei Federal 14.133/2021, para que produza os seus 
efeitos legais e jurídicos. Data da Assinatura: em 01 de agosto de 2024. 

A COMISSÃO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng 2024.06.26.1 

Objeto: Contratação dos serviço de Engenharia para recuperação e limpeza de Pequenos 
Barreiros em comunidades rurais do Municipio. 

A Agente de Contratação torna público a licitação na modalidade concorrência, 
na forma eletrônica. ID Contratação PNCP: 07587975000107-1-000034/2024 - Edital Ng 
96261/2024 - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, II. - Modo de Disputa: Aberto - 
Origem: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hfdricos. Abertura 
das Propostas e Inicio da Sessão de disputa de preços: 20/09/2024 as 09h no site 
www.gov.br/compras. 

O edital e seus anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.brhancp/pt-br), bem como no sitio 
eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelo email 
licitacrato@gmail.com. 

Crato-CE, 13 de agosto de 2024 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1E0110 ELETRÔNICO N2 2024.08.13.1 

O Municipio de Farias Brito/CE torna público que sera realizado Certame 
Licitatário na modalidade Leilão Eletrônico, tombado sob o n.9 2024.08.13.1. Objeto: 
Contratação para a permissão de direito de uso do Parque de Vaquejada Silva Antero 
e do Estádio Municipal "0 Zezào", destinados a fins comerciais no ramo, bem como 
realização da 32° Vaquejada, durante a Expovaq 2024, no Município de Farias Brito/CE. 
Inicio de acolhimento das propostas: 15 de agosto de 2024, a partir das 17 horas. Fim 
do acolhimento das propostas e inicio da sessão: 05 de setembro de 2024, as 9 horas, 
no endereço eletrônico: www.licitafariasbrito.com.br. Os interessados poderão ter 
acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https:llmunicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações: 
I icitacao@fariasbrito.ce.gov.br. 

Farias Brito-CE, 13 de agosto de 2024. 
LUCAS FERNANDO SILVEIRA DE ARAUJO 

Ordenador de Despesas do(a) Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Juventude 

CO'  Este documento pode ser verificadn no endereco eletMoko 
htvp://www.m.gov.briautenticidade.html, pelo cridajo 05302024081400212 

Documento assinado drgitalmente CallfOtTle Me fly 2.200-2 de 24/550005, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasdesta - ICP-Brasir 

• 



M
O

O
: T

A
N

IA
 A

LV
E

S
 I

 

.4, 
m1-4, 
Pi ... 

at .4 I, 
... ,,, ,.., 

. 9.. 
It; 
1.1 

'a 

43 

ni 1 

g -0.1-rIrf, ...,
t•I 
PI 

C 
et, 

o ,
-••• 

nu 
in 
.-

01 

_ 

WI 
. 

in 

0 

r t. 
rn 

in 

* 

co r... 
o 

....-.. 

ei 

qr 
..0 

c> 

.-

o 
.-

or 
n. 
.-

... 
A ..., 
E r. 

no 
64 a an 

•-• 

., I .„, .... 
OS 

.. 

— d „,-
01111141111111111 2 

ot 
t - 

20
21

 
20

22
 

20
23

 
Va

r, 
%

 
20

22
-

20
23

 

0
 a

 4
 a

no
s 

I gia' 
Pt 

.-• 3 
litilintittilt 

cg :II 

mt .-
ni in 

d 

a 
en 

labgea 

'LOA)


